/ЛЕ69<?'>

Правительство Хабаровского края

КОМИТЕТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА
ПРИКАЗ

дяг̂ лсу-/ №
г. Хабаровск

О внесении изменений в лесохозяйственный регламент Ургальского лес­
ничества, утвержденный приказом управления лесами Правительства Ха­
баровского края от 15.11.2018 № 92/П

В связи с изменением структуры и состояния лесов, приведением ле­
сохозяйственного регламента в соответствие с данными государственного
лесного реестра, учитывая материалы лесоустройства и специальных обсле­
дований, изменением категории лесов на территории лесничества, выявле­
нием технических ошибок, согласно приказу Минприроды России от
27.02.2017 № 72 "Об утверждении состава лесохозяйственных регламентов,
порядка их разработки, сроков их действия и порядка внесения в них изме­
нений"
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в лесохозяйственный регламент Ургальского лесничества,
утвержденный приказом управления лесами Правительства Хабаровского
края от 15.11.2018 № 927П, следующие изменения:

1. Позицию "Перечень законодательных и иных нормативно-правовых
актов, нормативно-технических, методических и проектных документов, на
основе которых разработан лесохозяйственный регламент" раздела "Введе­
ние" дополнить словами:

"Основой для разработки лесохозяйственного регламента являлись
сведения, содержащиеся в государственном лесном реестре, материалы ле­
соустройства лесничества, материалы специальных изысканий и исследова­
ний, документы территориального планирования.

При внесении изменений в лесохозяйственный регламент использова­
лись данные государственного лесного реестра на 01.01.2020, учитывающие
в том числе актуальные данные лесоустройства на территории лесничества,
в том числе данные лесоустройства, проведенного на территории лесных
участков, переданных в аренду, материалы специальных обследований.

В том числе, учтены материалы лесоустройства, выполненного в 2018
году на территории лесного участка, переданного в аренду ООО "Ургаль-
ский ОРС" по договору от 05.12.2008 № 0225/2008, в 2019 году на террито­
рии лесных участков, переданных в аренду ООО "Вуд экспорт" по договору
от 06.10.2008 № 0066/2008", ООО "Меркурий ДВ" по договору от
08.12.2008 №0112/2008".

2. Подраздел 1.1.6 "Характеристика лесных и нелесных земель из со-

УЛ 000015

2

става земель лесного фонда на территории лесничества" изложить в следу­
ющей редакции.

"1.1.6 Характеристика лесных и нелесных земель из состава земель
лесного фонда на территории лесничества

Характеристика лесных и нелесных земель представлена в таблице 4.
Таблица 4 -  Характеристика лесных и нелесных земель лесного фонда

на территории лесничества (по состоянию на 01.01.2020 г.)
Категории земель Всего по лесничеству

площадь, га %
1 2 3

Общая площадь земель 3302584 100,0
Лесные земли - всего 2916380 88,31
Земли, покрытые лесной растительностью - всего 2728605 82,62
Земли, не покрытые лесной растительностью земли - всего 187775 5,69
в том числе:
вырубки 6897 0,21
гари 66759 2,02
редины 70655 2,14
прогалины 29759 0,90

другие 13705 0,41
Нелесные земли - всего 386204 11,69
в том числе:
просеки
дороги 2273 0,07
болота 299430 9,07
другие 84501 2,56

м
3. В таблице 3 "Распределение лесов по целевому назначению и кате­

гориям защитных лесов" сведения относительно целевого назначения "Экс­
плуатационные леса" относительно урочище Ургальское 2-е (быв. Ургаль-
ское) изложить в следующей редакции:

Целевое назна­
чение лесов

Участковое
лесничество

Номера кварталов и их
частей

Площадь,
га

Основание деления
лесов

по целевому назна­
чению

1 2 3 4 5
Эксплуатаци­
онные леса

урочище
Ургальское
2-е (быв.
Ургальское)

кварталы 1-60, 62, 63, 65 -
102, 105 -207, 209-236,
238 -294, 296 -304,306-
326, 328,329,337 -341,
347 - 350,353,355,360,
362, 365, 371 -384, 387-
427, 432 - 480, 482 - 499,
501 -565,
части кварталов 305, 345,
346

372990,712 Лесной кодекс Рос­
сийской Федерации,
Приказ Рослесхоза
от 23.11.2016 №498,
Приказ Рослесхоза
от 10.03.2021 № 155
о внесении измене­
ний в приказ Росле­
схоза от 18.12.2009
№517.

м

3

4. Таблицу 3 "Распределение лесов по целевому назначению и катего­
риям защитных лесов" относительно урочища Ургальское 2-е (быв. Ургаль­
ское) дополнить информацией следующего содержания:

Целевое назначе­
ние лесов

Участковое
лесничество

Номера кварталов
и их частей

Площадь,
га

Основание деления ле­
сов

по целевому назначе­
нию

1 2 3 4 5

Леса, расположен­
ные в водоохран­
ных зонах

урочище
Ургальское
2-е (быв.
Ургальское)

части кварталов
345,346

10,288 Лесной кодекс Россий­
ской Федерации, При­
каз Рослесхоза от
23.11.2016 №498, При­
каз Рослесхоза от
10.03.2021 № 155 о вне­
сении изменений в при­
каз Рослесхоза от
18.12.2009 №517.

I!

5. Таблице 5 "Перечень особо охраняемых природных территорий"
изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование ООПТ,
нормативно-правовая
основа функциониро­

вания

Площадь ООПТ
на территории
лесничества, га Участковое лесничество,

квартал, выдел
объекта охранной

зоны
1 2 3 4 5

1

Природный заказник
краевого значения
«Дубликанский»
Решение малого
Совета Хабаровского
краевого Совета
народных депутатов
от 17.03.1993 №45,
Постановление
Правительства
Хабаровского края
от 14.01.2011 №4-пр

131700 -

Дубликанское участковое лесничество,
кварталы 179, 206 - 208, 219 - 222, 232, 233, 251
-257,
267 - 274, 282 - 291, 303 - 311,333 -337, 339 -
349, 357 - 359, 365 - 374, 385 -389, 404 - 413, 426
- 437, 444 - 460, 473 - 484, 491 - 507, 523 - 540,
550 - 552, части кварталов 156, 177, 178, 180,
181, 205, 209, 217, 218, 223 - 225, 234 - 237, 249,
250, 264 - 266, 302

2

Памятник природы
краевого значения
«Роща сосны обыкно­
венной»
Решение Хабаровской
краевой думы
от 28.07.1994 №63

135 -
Ургальское участковое лесничество,
урочище Ургальское 2-е (быв. Ургальское),
часть квартала 368 (выделы 12, 19 - 23, 25, 26)

I t

6. Таблицу 15 "Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем
изъятия древесины) при всех видах рубки" изложить в следующей редак­
ции:

"Таблица 15 - Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем изъ­
ятия древесины) при всех видах рубки

4

площадь -  га; запас -  тыс, м3

Х о з я й с т в а

Е ж е г о д н ы й  д о п у с т и м ы й  о б ъ е м  и зъ я ти я  д р е в е с и н ы

п р и  р у б к е  с п е л ы х
и п е р е с т о й н ы х

н а с а ж д е н и й

п р и  р у б к е  л е с ­
н ы х  н а с а ж д е ­
н и я  п р и  у х о д е

з а  л е с а м и

п р и  р у б к е  п о ­
в р е ж д е н н ы х  и
п о г и б ш и х  л е с ­
н ы х  н а с а ж д е ­

н и й

п р и  ]
н а с

л е с н
п р е д

д л я  с
р е к е

экс
о б ъ е

перс
щ ей
т у р ь

н е
созд<
и н ф

зу б к е  л е с н ы х
а ж д е н и й  н а
ы х  у ч а с т к а х ,
н а з н а ч е н н ы х
г р о и т е л ь с т в а ,
н с т р у к ц и и  и
:п л у а т а ц и и

к тов  л е с н о й ,
л е с о -

зрабаты в акз-
и н ф р а с т р у к -
1 и  о б ъ е к т о в ,
зв я за н н ы х  с
ш и е м  л е с н о й
р а с т р у к т у р ы

ВСЕГО

п л о ­
щ адь

за п а с
п л о -
щ а д

ь

за п а с
п л о -
щ а д

ь

за п а с
п л о -
щ а д

ь

за п а с
п л о ­
щ а д ь

за п а с

л и к ­
в и д ­
ны й

д е ­
л о ­
в о й

л и к
в и д
ны

й

д е ­
л о ­
в о й

ли к
в и д
ны

й

д е ­
л о ­
в о й

л и к ­
в и д ­
ны й

д е ­
л о ­
в о й

л и к ­
в и д ­
н ы й

д е ­
л о ­
в о й

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Х в о й н ы е

18355 2086,1 1446,5 5635 167,5 109,7 95,5 10,965 9,744 230 14,4 6 24315,5 2278,965
1571,94

4

Т в е р д о л и с т ­
в е н н ы е 3 0,1 5 0,1 8 0,2 0
М я г к о л и с т ­
в е н н ы е 4873 538,6 358,9 2457 49,4 18,5 47,91 5,168 4,369 55 5,1 1,8 7432,91 598,268 383,569

И т о г о 23231 2624,8 1805,4 8097 217 128,2 143,41 16,133 14,113 285 19,5 7,8 31756,41 2877,433
1955,51

3!!
7. Таблицу 37 "Нормативы и параметры санитарно-оздоровительных

мероприятий" изложить в следующей редакции:
"Таблица 37 - Нормативы и параметры санитарно-оздоровительных

N
п/п Показатели Ед.

изм.

Рубка погибших и поврежден­
ных лесных насазкдений Уборка

аварий­
ных

деревьев

Уборка
неликвид­
ной древе­

сины
Итого

всего
в том числе

сплошная выбо­
рочная

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Е ль

1
Выявленный фонд
по лесоводственным
требованиям

га 14,1 14,1 - - - 14,1
м3 1819 1819 - - - 1819

2 Срок вырубки
или уборки лет 8 8 - - - 8

3
Ежегодный допусти­
мый объем изъятия
древесины:
Площадь га 1,76 1,76 - - - 1,76
выбираемый запас,
всего м3 227 227 - - - 227
корневой м3 227 227 - - - 227
ликвидный м3 202 202 - - - 202
деловой м3 191 191 - - - 191

5

1 1 2 | 3 I 4 5 1 6 | 7 | 8 | 9
Лиственница

1
Выявленный фонд
по лесоводственным
требованиям

га 749,9 749,9 - - - 749,9
м3 96745 96745 - - - 96745

2 Срок вырубки
или уборки лет 8 8 - - - 8

3
Ежегодный допусти­
мый объем изъятия
древесины:
Площадь га 93,74 93,74 - - - 93,74
выбираемый запас,
всего м3 12093 12093 - - - 12093
корневой м3 12093 12093 - - - 12093
ликвидный м3 10763 10763 - - - 10763
деловой м3 9553 9553 - - - 9553

Итого хвойные

1
Выявленный фонд
по лесоводственным
требованиям

га 764 764 - - - 764
м3 98564 98564 - - - 98564

2 Срок вырубки
или уборки лет 8 8 - - - 8

3
Ежегодный допусти­
мый объем изъятия
древесины:
Площадь га 95,5 95,5 - - - 95,5
выбираемый запас,
всего м3 12320 12320 12320
корневой м3 12320 12320 - - - 12320
ликвидный м3 10965 10965 - - - 10965
деловой м3 9744 9744 - - - 9744

Б ер еза  белая

1
Выявленный фонд
по лесоводственным
требованиям

га 383,29 383,29 - - - 383,29

м3 49221 49221 - - - 49221

2 Срок вырубки
или уборки лет 8 8 - - - 8

3
Ежегодный допусти­
мый объем изъятия
древесины:
Площадь га 47,91 47,91 - - - 47,91
выбираемый запас,
всего м3 6153 6153 6153
корневой м3 6153 6153 - - - 6153
ликвидный м3 5168 5168 - - - 5168
деловой м3 4369 4369 - - - 4369

И того м ягк ол иственн ы е

1
Выявленный фонд
по лесоводственным
требованиям

га 383,29 383,29 - - - 383,29

м3 49221 49221 - - - 49221

2 Срок вырубки
или уборки лет 8 8 - - - 8

3
Ежегодный допусти­
мый объем изъятия
древесины:
Площадь га 47,91 47,91 - - - 47,91
выбираемый запас,
всего м3 6153 6153 6153

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
корневой м3 6153 6153 - - - 6153
ликвидный м3 5168 5168 - - - 5168
деловой м3 4369 4369 - - - 4369

В сего  по л есн ичеству

1
Выявленный фонд
по лесоводственным
требованиям

га 1147,29 1147,29 - - -
1147,2
9

м3 147785 147785 - - -
14778

5

2 Срок вырубки
или уборки лет 8 8 - - - 8

3
Ежегодный допусти­
мый объем изъятия
древесины:
Площадь га 143,41 143,41 - - - 143,41
выбираемый запас,
всего м3 18473 18473 18473
корневой м3 18473 18473 - - - 18473
ликвидный м3 16133 16133 - - - 16133
деловой м3 14113 14113 - - - 14113

ft

Председатель комитета В.Ю. Сабуров